

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr. 3 al IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № nr. 2-1-2
Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 23 800,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Capitolul1. Lucrari generale de reparatii 1.1.1. Capitolul1.1. Apeduct interior				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul D= 15 mm tip BP * BP VALROM	buc	7,000	84,17 8,05	589,23 56,35
2	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	4,000	136,50 57,75	546,00 231,00
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	45,000	29,49 4,90	1 326,85 220,50
4	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 x2.3 mm (D20) PPR CPN10	m	38,000	31,53 4,90	1 197,97 186,20
5	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	60,000	13,64 8,75	818,37 525,00
6	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	4,000	52,29 5,60	209,16 22,40
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	90,000	5,60 5,60	504,00 504,00
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau	m	90,000	1,75	157,50

1	2	3	4	5	6	7
		calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm			1,75	157,50
9	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm de tip IZOFLEX	m	45,000	41,29 17,50	1 858,18 787,50
10	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=28x5 mm de tip IZOFLEX	m	38,000	44,54 17,50	1 692,42 665,00
Total Capitolul1.1. Apeduct interior						
		1.1.2. Capitolul 1.2. Canalizare interior				8 899,68
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	40,49 11,20	404,90 112,00
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,000	34,70 8,75	451,10 113,75
13	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,300	2,80 2,80	17,64 17,64
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	32,90 11,20	32,90 11,20
15	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (прочистка полипропилен)	buc	2,000	29,39 8,75	58,78 17,50
16	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	2,000	96,24 10,15	192,49 20,30
17	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	32,90 11,20	32,90 11,20
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (pilnie otel)	buc	2,000	70,07 36,75	140,15 73,50
19	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	659,41 64,75	1 318,82 129,50

1	2	3	4	5	6	7
20	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 015,93 147,00	2 015,93 147,00
Total Capitolul 1.2. Canalizare interior						4 665,61
Cheltuieli direct lei						13 565,29
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %			902,03
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %			2,00 %			190,30
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %			2,00 %			293,15
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %			1,00 %			149,51
Total Capitolul 1. Lucrari generale de reparatii						15 100,29
		1.2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
21	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	1,000	8,75 8,75	8,75 8,75
22	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind d= 20 mm	buc	1,000	80,50 80,50	80,50 80,50
23	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	111,10 64,75	111,10 64,75
Cheltuieli direct lei						200,35
ASigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %			34,65
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %			2,00 %			0,93
Cheltuieli de regie (II3) * 50 %			50,00 %			77,00
Beneficiu de deviz (II3+ASigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %			1,00 %			3,13
Total Capitolul 2. Lucrari de montare						316,06
		1.3. Capitolul 3. Valoare utilaj				
24	PP	Contor de apa 15 mm	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
25	PP	Filtru de impuritati 20 mm	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
26	PP	Cada de dus	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
		Cheltuieli direct	lei			4 365,00
		Cheltuieli de depozitare (Π3) * 1,2 %	1,20 %			52,38
		Total Capitolul 3. Valoare utilaj				4 417,38
		Total Deviz nr. 2-1-2 Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare				19 833,72
		Total Π3	100,00 +			19 833,72
		TVA	20,00 %			3 966,74
		Total, inclusive TVA	lei			23 800,47

Total deviz:

23 800,47

Intocmit

(SRL "Constructiv Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

